substineat absque aliqua dispensatione, do-

nec debitum solvat. et salisfaciat. Si vero

communitas ob iustas causas sibi benevisas

dicto monacho debitum, servatis servandis,

condonet vel remittat ; nihilominus tamen

voce activà et, passiva, ut prius, privatus

remaneat, donec et quousque per capitulum

generale aut privatum, ac praehabità de

casu informatione, ab huiusmodi privationis

poenà absolvatur. — Supradicta extravagans

quarta, inopinanter ab amanuense praetermis-

sa, superadiuncta fuit sciente eminentissimo

cardinali Petra ponente, ln quorum fidem, etc.

A. archiep. Petrensis secretarius.

v. In electione procuratoris temporalium do circumstan.

concurrere debeat consensus prioris et con- prlm ?ltol\s

m*

sensus capituli, seu maioris illius partis.
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Si tamen casus cliscordiae conlingat, riempe
|

vel quod maior pars in procuratore eligendo

non concordet, vel prior dictae maiori parti

capituli non assenliatur seu consentiat ; de-

cerci scrutiniis, infra duos dies perfìciendis,

sine electione procuratoris transcursis, prae-

dicta electio ad priorem devolvatur
;
qui

tunc procuratorem eligat monachum, qui

sibi videhilur magis expedire.

frioris.aucio- vi. Omnes monachi administrationi bo-

chol 'tempori- norum temporalium a prioribus praepositi,

1

s

'

l

u

r

°
orJ

dmiui " ad priorum nutum sint amovibiles. At vero

procurator temporalium amoveri non possit

nisi ex causa legilimà , vel a priore cum

consensu deputatorum aut maioris partis

illorum, vel a maiori parte capituli, ut in

hac constitutione disponitur.

Tabella bene- vii. In quolibet noslrorum monasteriorum
laclorum quo- . . ... .in r
ìibet in mo-adsit in loco publico tabella, in qua rele-
naMenoappeL-

raiilur ]3ene factores monasterii, obligationes-

que Deum prò illis orandi ; necnon alia ta-

bella, in qua benefactores totius nostri Or-

dinis in communi pariter describanlur.

Cokstitutio XXXVII.

Quod in quo- Arca communitatk sub duplici clave in quoli-

strU
(IU

mo
<

nasle- bet itostrì Ordinis mona&terio teneatur, in qua

"^'L™,
1

;,

3^ moneta cuiusvis matcrine , sive alia quaecum-

cum duabus eia-
f

,Me j n aur0 arqeiito, scu rebus preliosis con-
wbus; de eb'- ' ' ' J ' L

ctione capseiii sistentia , reponantur. Quartini chi-cium unam
et arca deposi- *

torum ci depo-^rior seu monachus depatalus ab co , alteram

teneat alius monachus ad id per capituìuin

assignatus, Poterìl tamen, sivcìit, capi/idum

duas claves imbeve , et prò eis teneniis duos

de monachis assignare.

EXTRAVACANTES.

Deposita non i. In nostro Ordine non recipianlur de-
recipienda cura ., ... .. ., ,

.

.

obiigationc. posita, nisi simpliciter, aosque aliqua cau-

tione neque obligatione. Stricteque defendi-

mus et prohibemus, quod nullus prior noe

vieanus, neque aliquis alius in eorum ab-

sentià, audeat assumere aliquid ix lab depo-

sito, sine deponentium licentià et consensu;

qui vero contrarimi] fecerit, a nostris visi-

tatoribus generalibus gravissime puniatur.

Monachorum il. Si in aliquo necessitatis casu aut
pecunia in arca

,
, ,.

convenius sei- eventu, vel ad aliquam piani eausam, cuili-
vanda '

bet monacho data fuerit pecunia , eam in
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arca conventus deponat, exindeque non ex-

trahatur sine prioris licentià. Et reprehen-

dimus monachos importune inquietantes

priores suos prò eleemosynis aut missis

,

licentiisque frequentibus ad sua loca et ter-

ras eundi, causarum piarum quaesito colore

vel praetextu. Insuper monachi, qui trans-

mittuntur de uno ad aliud monasterium,

pecunias ex itinere superstites deponant in

arca monasterii ad quod accedunt , ut mo-

nasterio, ad quod pertinent, consignentur.

in. Nullus monachus procuret praestimo- pmvisiones

nia, aut aliam provisionem ecclesiasticam, e^^shie^gene'

neque acquirat redditus fegios, vulgo iuros,
mònaòh's

111 '* ''

absque patris generalis licentià
;
quia, si se- acci

i
)ienda8 -

cus fiat, scandalum maximum oritur, ma-

lumque exemplum saecularibus donatur.

iv. Prior est confinila tor electionis depo- Deposiiarius

sitarii, seu claves arcae tenentis
;
quare se- l"nE,

81" a '

cundum suam conscientiam potest acceptare

vel non acceptare deposilarium prò clavi-

bus arcae tenendis a capitulo electum. Si

tamen vel maior pars in eligendo non con-

cordet et conveniat, vel prior electionem

dictae maioris partis non acceptet, decem

scrutiniis biduo factis, devolvatur electio ad

priorem, qui in tali casu eligat in deposì-

tarium, exclusis vicario et deputatis, mona-

chum qui ipsi conveniens visus fuerit
;
qui

tamen, prout reliqui officiales honorum mo-

nasterii , semper ad eius nutum maneat

amovibilis.

v. Monachi quibus incumbit administralio Aceeptae ab

, ti . - , . adininistratori*
temporalis honorum monasteriorum, et exi-

|)US pecuuiae

gentia reddituum adilla perUnentium,tenean-^
I1

r

1

ep

U

[1endaó!

tur intra vigintiquatuor horas, ab eorum

accessu ad monasteria computandas, onmem
pecuniam, quam secum adduxerint, in arca,

communitalis reponere et consigliare ; et

insuper prohibemus prioribus, vicariis, prae-

sìdentibus et depositariis, sub poenà suspen-

sionis ab officio per sex menses, aliisque

nostrorum visitatorum arbitrio infligendis,

pecuniam quovis titulo ad monasteria per-

tinentem extra dictam arcam communitalis

habere, seu in cellis vel officinis sub eorum

poleslate, quovis quaesito colore, ullatenus

relinere. Si qua vero pecunia propter ne-

cessilates monasterii in mutuum vel com-
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modatum accipiatur, etiam in arca commu-
nitatis reponatur

,
et a depositario claves

arcae tenente regislretur , atque in com-

pulis generalibus illius ratio reddi omnino

debeat,

in quoiibet mo- vi. In omnibus monasteriis praeler arcani
uasterio alia ar- ...
caservandaprocommunitatis, in qua monastorn comniunis
peculiis mona- • -, ., i. .. ...
«horumsine su- pecunia deponilur, alia etiam existat spe-

uà'uori extra-
cia'is P 1

' monachorum peculiis, cum duabus
bendis. etiam clavibus, quarum unam prior, alleram

monachus , ab ipso cum deputatis vel cum

suo capitulo secundum consuetudinem mo-

nasteriorum designandus , habeat , in qua

teneantur singuli monachi omnem pecunkim

ipsis ad usum prò suis necessitatibus per-

missam , seu quomodolibet pertinentem
,

consignare et deponere ; inque nullam quan-

titatem extrahere possint, nisi de superioris

licentià. Praeterea nullus monachus dictam

pecuniam sibi ad usum concessam, exceptà

eà parva quantitate, cuius consumendae li-

centiam a superiore habeat, vel peculia alio-

rum monachornm apud se retinere, vel aliis

quibuscumque personis custodiendam tra-

dere audeat ; sed in praediclà arca pecu-

lioruin praecise deponi debeat , sub poenà

privalionis vocis activae et passivae per

trienni um.

a monachis vii. Nulìus monachus possit opera per se
Tiianufacta uon . ? . ì i i

-vendenda. ipsum nianulacta vendere, sed si quae ab

aliquo iacla fuerint, prioribus exhibeantur,

ut eorum arbitrio de ipsis disponatur
;
quod

si monachus opera ab ipso manufacta absque

licentià prioris vendiderit, poenà proprieta-

rii iuxla qualitatem culpae debile puniatur.

Co.xstitutio XXXVIII.

Quod non re-
^on l'^cipian tur monachi in maiori numero

cipianiurpiures
qmm possint de monasterìi facultatibus corri-

monachi, quara J l '

iin, qui susien- mode sustentari, ne egestalis praelexlu men-
laii possunt
cum rcddiiibus dicantes vagctri extra monasterium compellan-

tur, quod non est nostri urdmis, mimo polius

Ordinum mendicantium. Insuper, quatenus com-

mode fieri poterit, observetur quod monachorum

recipiendorum duae pctrtes ad minus divino

deputentur officio ; olii vero ad domus ser villa

recipianlur in fratres laicos apud nos vulga-

riler nuncupatos. Alioquin receptores debite

punianlur.

EXTRAVAGANTES.

i. Nullalenus possint acquiri bona , nec De succossioni-

stabilia nec mobilia, vel reddilus per viam haerèdiuubns
6
.'

successionis aut haereditatis ab intestato,

qaae pertineat ad aliquem religiosum in iis

monasteriis, in quibus viget consuetudo non

succedendi ad intestato in haereditatibus.

In aliis vero monasteriis, in quibus consue-

tudo est succedendi ex persona monacho-

rum, non prohibentur huiusmodi iure suc-

cessionis uti ; semper tamen attendant ad

bonum nostri Ordinis nomen, et cum reli-

giosa consideratione ad qualitatem et possi-

bilitatem illarum personarum, ex quibus

provenit haereditas, et ad paupertatem, ne-

cessitatem et debita consanguineorum
; et

quatenus expediens iudicaverint, in his ca-

sibus Consilio maioris partis capituli ab hoc

iure succedendo poterunt laudabiliter absti-

nere , ut declaravit noster Ordo ex facul-

tate sanctae memoriae Pauli III, et usu est

confirmatum. Si vero aliquis monachus sive

monasterium fuerit institutum haeres, aut

ipsi relictum aliquod legatura vel donatio,

tam in testamento quam alio quocumque

modo, monasleria indistincte et unumquod-

que illorum poterunt acceptare tales insti-

tutiones, legata et donaliones, et retinere

talia bona, etiamsi sint bona stabilia et

reddilus.

ii. Nullum nostrum monasterium emere Bona immobilia

possit aliqua bona immobilia, redditus, iura j^
c

; "{£ p™*]

et alia similia absque licentià patris cene- ot dW.lris •??"
t ' ° neralis licentià.

rati, cui commendalur ne huiusmodi licen-

tiam faciliter concedat. Ut aulem monasteria

in suis redditibus et possessionibus, ut par

est, conserventur, illud monasterium, quod

a suis redditibus et possessionibus temporum

calamitate defecerit , vel quoiibet evento,

propria bona perdiderit, compensari et in-

legrari valeat de praedictis bonis et redditi-

bus perditis, acquirendo alia bona et reddi-

tus tantae saltem exislimationis, quantae

erant bona et redditus a quibus defecit. Illa

vero monasteria
,
quae dotem et redditus

sufficienles non habenl, prò decenti et con-

grua sustentatione monachorum ipsis desi-

gnatorum , facultatem habeant acquirendi
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bona quaecumque mobilia vel immobilia et